EDITAL Nº 98/2017

EDITAL COMPLEMENTAR

SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SISU – PROCESSO SELETIVO 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando o disposto na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de
2012; no Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012; na Portaria Normativa MEC nº
18, de 11 de outubro de 2012; na Portaria Normativa MEC nº 21, de 5 de novembro
de 2012; na Lei 13.184, de 04 de novembro de 2015; na Portaria Normativa MEC nº
2 de 3 de janeiro de 2016 e em cumprimento à decisão judicial emitida nos autos do
processo nº 5000428-80.2017.4.04.7103, resolve:

1. CONVOCAR os estudantes abaixo relacionados para efetivar a MATRÍCULA no
curso de Medicina oferecido por esta Instituição, para ingresso no ano letivo 2017,
considerando a modalidade de vaga de sua inscrição.

CANDIDATO CONVOCADO
MODALIDADE DE

VAGA
CLASSIFICAÇÃO

VALENTINA MATA DA ROCHA A0 1

BRUNA GARCIA DE SOUZA A0 2

LETICIA DE ARAUJO NUNES A0 3

LUCAS NUNES TRINDADE A0 4

CAROLINA MENEZES NUNES A0 5

AMANDA HALFEN LEAL A0 6

FABRICIO MAGALHAES PEREIRA A0 7

JEAN CARLOS BUENO L5 8

CARLOS ENRICO SCORZA L5 9

VICTOR VARGAS PACHECO RAGUZONI A0 10

FELIPE EBERHART FIGUR L5 11

LUCAS PINTO DA SILVA A0 12

ANGELO PEREIRA DE LACERDA L5 13

MATEUS DE CARVALHO BARBOSA V419 14

MATHEUS RICARDO GARBIM L5 15

SIMONE HECKLER DE LIMA L5 16

LUIZA FRANQUEIRA LEITE L5 17

GREGORI DZIEDOVIEC L5 18

VITOR PERIOLO CARRARO L5 19

BRUNA FERNANDA FISTAROL L5 20

RAFAEL ANGELO RIBEIRO CHIABAI L5 21

SARAH LUIZ BRUM A0 22

LUCIANO BORGES ZAMBRANO A0 23

THAIS VENTURINI VON FRIELING A0 24

EDITAL N.º 98/2017
2

BIBIANA GASPARETO CELESTINO ALVES A0 25

ARIEL LACERDA DE LIMA L5 26

JONATAS CRISTIAN RODRIGUES A0 27

EDUARDA FERRETTI A0 28

FILIPE RODRIGUES MACHADO A0 29

LUANE DO PRADO PORTA A0 30

HENRIQUE GOMES SALVADOR A0 31

BRUNO LOPES MARCAL A0 32

JULIA MARSCHNER DE SOUZA A0 33

LEONARDO TREVISAN CORREIA A0 34

ANA PAULA BARASUOL RODRIGUES A0 35

LUIS FILIPE BORTOLOTTO UGALDE A0 36

ADENILSO MARCOS ROSALEM JUNIOR A0 37

GUILHERME LUIZ DOMENEGHINI A0 38

SAULO DE ARAUJO PINTO E LIMA A0 39

LIANDRE LEAO BRAGA A0 40

JOANA MARQUES MAIA SOUZA A0 41

JENNER DE MELO OLIVEIRA A0 42

TAYONARA GEORGIANE NEPPEL L1 43

ALINE ABUD GOMES L1 44

LUCA GONCALO SANTOS L1 45

JOSE ROBERTO PEREIRA L1 46

LETICIA TAEIKO IWAMOTO L1 47

THALES MOURA DE ASSIS L1 48

EDUARDO FERNANDES DE OLIVEIRA L1 49

FABIO VINICIUS ROCHA L1 50

GIOVANA BONESSONI FELIZARI L1 51

LARISSA DE ROSSI L1 52

MARCOS DIAS WORDELL L1 53

TAINARA TONATTO L1 54

BRENDA MARIA CHAVES GOMES L6 55

MARIA EDUARDA GRUTZMACHER L6 56

BRUNA GOMES DE CARVALHO MURARO L6 57

DANIELE FERNANDA DIAS DE SOUZA L2 58

GILIARD DARIO DE SOUZA L2 59

ISABELLE FATIMA DE OLIVEIRA PRADO RAIMUNDO L2 60

2. CRONOGRAMA PARA MATRÍCULA

    Matrículas: 16, 17 e 20 de março de 2017
    Horário: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30
    Local: Campus Uruguaiana - Rod. BR 472 KM 592, s/n – Uruguaiana/RS
    Divulgação das Listas de Espera: 16/03/2017

3. DOCUMENTAÇÃO PARA MATRÍCULA

O candidato convocado deverá apresentar a documentação completa conforme
exigido no Termo de Adesão da UNIPAMPA ao SISU 2017, em acordo com a
modalidade de vaga de sua inscrição.

EDITAL N.º 98/2017
3

4. Convocações de suplentes, em existindo vagas disponíveis, obedecerão ao
ordenamento das listas de espera e acontecerão exclusivamente no período de 15
de julho de 2017 a 18 de agosto de 2017, para ingresso no semestre letivo 2017/2;

5. O prazo para matrícula de suplentes, em existindo vagas disponíveis, encerra-se
impreterivelmente no dia 21/08/2017.

Bagé, 15 de março de 2017.

Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                      Reitor